ПРОТОКОЛ № 1
Проведения публичных слушаний 
с. Нарва                                                                                                12.08.2024 г.
Председательствующий – Побойкин Ю.А.
Секретарь – Буркова Т.В. 
Присутствовало - 7 человек. 
Повестка дня:
Рассмотрение проекта Решения «О внесении изменений в Устав Нарвинского сельсовета Манского района» 
        Целью публичных слушаний является рассмотрение отдельных вопросов с привлечением населения. Проект решения Нарвинского  сельского Совета депутатов «О внесении изменений в Устав Нарвинского сельсовета» был опубликован в информационном бюллетене «Ведомости Манского района» в № 41 от 11.07.2024 года. За период объявления о публикации по проекту решения о внесении изменений и дополнений в Устав предложений не поступало. 
Выступил: Побойкин Ю.А., он сообщил, что внесены изменения в отдельные акты РФ, в целях приведения Устава Нарвинского сельсовета в соответствии с требованиями Федерального закона от 06.10.2003 года № 131 «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», необходимо внести в Устав сельсовета соответствующие изменения. 
РЕШИЛИ:

Проголосовать за предложенный проект решения «О внесении изменений и дополнений в Устав Нарвинского сельсовета Манского района Красноярского края» и рекомендовать вынести проект на рассмотрение и утверждение Нарвинскому сельскому Совету депутатов Манского района Красноярского края, для последующей регистрации в управлении юстиции.

Председатель публичных слушаний  Побойкин Ю.А. поставил на голосование проект решения.

Проведено голосование по предложению председателя публичных слушаний.

Проголосовали:

«за» - все присутствующие;

«против» - нет;

«воздержались» - нет

Принято решение:

Одобрить и рекомендовать Нарвинскому сельскому Совету депутатов Манского района Красноярского края принять данный проект Решения «О внесении изменений и дополнений в Устав Нарвинского сельсовета Манского района Красноярского края.
Председатель публичных слушаний: ____________ Ю.А. Побойкин

Секретарь: __________________________________ Т.В. Буркова
РЕЗОЛЮЦИЯ
публичных слушаний по вопросу «О внесении изменений и дополнений в Устав Нарвинского сельсовета Манского района Красноярского края» от 12.08.2024 года
         Участники публичных слушаний, заслушав председателя комиссии Побойкина Ю.А. по рассмотрению проекта решения «О внесении изменений и дополнений в Устав Нарвинского сельсовета Манского района Красноярского края», обсудив предлагаемые администрацией Нарвинского сельсовета Манского района изменения и дополнения в Устав Нарвинского сельсовета отмечают, что предложенные изменения и дополнения соответствуют федеральным и краевым законам.

Участники публичных слушаний РЕШИЛИ:

1.Одобрить проект решения «О внесении изменений и дополнений в Устав Нарвинского сельсовета Манского района Красноярского края»

2.Участники публичных слушаний РЕКОМЕНДУЮТ: 
депутатам Нарвинского сельского Совета депутатов принять решение «О внесении изменений и дополнений в Устав Нарвинского сельсовета Манского района Красноярского края» для последующей регистрации в управлении юстиции.
Председатель публичных слушаний: ______________ Ю.А. Побойкин
Секретарь: ___________________________________ Т.В. Буркова
